# ΣΥΜΟΠΤΙΚΑ

## ΣΥΜΠΤΥΞΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ ΣΕ ΜΕΤΟΧΕΣ

(16)

Nostri, <sup>Χρονική</sup> postquam pila in hostes miserunt, gladiis rem gerunt  
→ Nostri, pilis in hostes missis, gladiis rem gerunt.  
ισιόζουσα/νόση χρον. μετ. απ. αὐτῶν.

(17)

Magnus timor exercitum occupavit ex vocibus Gallorum ac mercatorum, <sup>Αναφορική</sup> qui Germanos ingenti magnitudine corporum et incredibili virtute esse praedicabant.

→ Magnus timor exercitum occupavit ex vocibus Gallorum ac mercatorum <sup>συνημῆντο ἐπιφ. μετ.</sup> praedicantium Germanos ingenti magnitudine corporum et incredibili virtute esse.

(18)

<sup>Χρονική</sup> Ubi Hercules, e somno excitatus, gregem aspexit... pergit... speluncam  
→ Ubi Hercules, e somno excitatus, gregē aspecto...  
ισιόζουσα/νόση χρον. μετ. απ. αὐτῶν.

<sup>Χρονική</sup> sed postquam boum vestigia foras versa vidit, confusus gregem ex loco infesto amovere coepit.

→ sed boum <sup>Y</sup> vestigiis foras versis visis confusus gregem...  
ισιόζουσα/νόση χρον. μετ. απ. αὐτῶν.

(20)

<sup>Χρονική</sup> Ab his in castra delatus est tristis et trepidus, dum obvia turba quasi moriturum eum miseratur.

→ Ab his in castra delatus est tristis et trepidus obviā turbā quasi moriturum eum miserante.  
χρησία απαρ. απαρ. χρον. μετ.

21

Αιτιολογική

nam piscarium dicitur, quod illic aurum pensatum est.

→ nam piscarium dicitur illic αυρο pensato χρήσια αὐραία ἀπόδ. αἰτιολ. ὑπ.

23

Deinde <sup>χρονική</sup> (cum lacrimae suae, diu cohibitae, vinverent, <sup>χρονική</sup> prorumperentque) egrediebatur;

→ Deinde lacrimis suis, diu cohibitis vincentibus prorumperentibusque egrediebatur. χρήσια ἀραια ἀπόδ. χρον. ὑπ.

24

• et <sup>χρονική</sup> (cum) eum a ianua quaerere; exclamarit Nasica...

→ et (Ennio) <sup>χρήσια αὐ. ἀν. χρον. ὑπ.</sup> quaerente eum a ianua exclamarit Nasica...

(ουσιαστική) Αιτιολογική

• Tum Ennius indignatus quod Nasica tam aperte mentiebatur

→ Tum Ennius indignatus Nasica tam aperte mentiente inquit. χρήσια ἀραια ἀπόδ. αἰτιολ. ὑπ.

• Ego <sup>χρονική</sup> cum te quaererem, ancillae tuae credidi te domi non esse;

→ Ego te <sup>αὐτὴν - χρον. ὑπ.</sup> quaerens ancillae tuae credidi te domi non esse;

27

Αναφορική

• Tum Pacuvius dixit sonora quidem esse et grandia quae scripsisset

→ Tum Pacuvius dixit sonora quidem esse et grandia (ea) scripta ab Accio

Αναφορική

• quae dura et acerba nascuntur, post fiunt mitia et iucunda

→ ea dura et acerba nascencia post fiunt mitia et iucunda εὐνηρηται ἀπόδ. ὑπ.

Χρονική

29

- Cum Octavianus post victoriam Actiacam Romam rediret, homo quidam ei occurrit corvum tenens;
- Octaviano post victoriam Actiacam Romam redeunti homo quidam occurrit corvum tenens.

Χρονική

- quotiescumque avis non respondebat, sutor dicere solebat
- ἀνέ/αυί non respondente sutor dicere solebat

Υποθετική

30

- Et si habet Asia suspicionem quondam luxuriae, Murenam laudare debemus
- ἔτι habente Asia suspicionem quondam luxuriae Murenam laudare debemus

Αιτιολογική

- Murenam laudare debemus quod Asiam vidit
- Murenam laudare debemus Asia visa

Χρονική

31

- Is cum aliquando castris abiret, edixit
- Is aliquando castris abiens edixit

- Sed consul, cum in castra revertisset, adolescentem morte multavit
- Sed consul in castra reversus adolescentem morte multavit

32

Υποθετική

- quae iacerent in tenebris omnia, nisi litterarum lumen accederet
- quae iacerent in tenebris omnia litterarum lumine non accedente

Χρονική

34

- Quod ut praedones animadverterent, abiectis armis ianuae appropinquaverunt.  
 → Quo (n̄ = eo) animadverso abiectis armis ianuae (praedones) appropinquaverunt.

Χρονική

- Haec postquam domestici Scipioni rettulerunt, is fores reserari eosque intromitti iussit.  
 → His a domesticis Scipioni relatis is fores ... iussit

Χρονική

- Cum ante vestibulum dona posuissent, domum reverterunt.  
 → (Praedones) ante vestibulum donis positis domum reverterunt.

35

Χρονική

- Abilius Regulus, cum Poenos in Africa funderet, ad senatum scripsit mercenarium suum discessisse et ab eo desertum esse.  
 → Abilius Regulus Poenos in Africa fundens ad senatum ... rus;

- id senatui publice curari placuit, quoniam Regulus aberat.  
 → id senatui publice curari placuit Regulo absente

- Scipionis filiae ex aerario dotem acceperunt, quia nihil illis reliquerat pater.

- Scipionis filiae ex aerario dotem acceperunt nullā rē illis relictā a patre

- Aequum mehercule erat populum Romanum tributum Scipioni conferre, cum a Carthagine semper tributum ipse exigere.  
 → Aequum mehercule erat populum Romanum tributum Scipioni conferre a Carthagine semper tributum ipsum exigentem

(37)

• ... non destituti omnia et sentire et dicere et facere, <sup>Ανασποπικῆ</sup> quae ad concordiam pertinerent;

→ non destituti omnia ad concordiam pertinentia et sentire et dicere et facere

• Sed tantus furor omnes invaserat, ut pugnare cuperent, <sup>Ευραθυπαρον</sup> etsi ego clamabam nihil esse bello civili miserius

→ Sed tantus furor omnes invaserat, ut pugnare cuperent, <sup>Υ πρῆξις ἀνοσιπ ἀνά. εὐαθ. ἡθ.</sup> me clamante nihil esse bello civili miserius

(38)

<sup>Χαορικῆ</sup>

• Caecilia, uxor Metelli, dum more prisco omen nuptiale petit filiae sororis; ipsa fecit omen.

→ Caecilia, uxor Metelli, more prisco omen nuptiale petens <sup>εὐνῆ· χροῦ· ηθ.</sup> filiae sororis ipsa fecit omen.

• Nam mortua est Caecilia, quam Metellus, <sup>Χαορικῆ</sup> dum vixit, multum amavit

→ Nam mortua est Caecilia, quam Metellus <sup>εὐνῆ· χροῦ· ηθ.</sup> viventem multum amavit

(39)

• <sup>Ανασποπικῆ</sup> Sapientem nec paupertas nec dolor prohibet, nec eae res, (quae imperitos avertunt) et (praecipites agunt.) <sup>Ανασποπικῆ</sup>

→ Sapientem nec paupertas nec dolor prohibet, nec eae res <sup>εὐνῆ· χροῦ· ηθ.</sup> imperitos avertentes et praecipites <sup>εὐνῆ· χροῦ· ηθ.</sup> agentes

• <sup>Υποθετικῆ</sup> (Si marmor illi obtulisses), <sup>Υποθετικῆ</sup> (si viliores materiam) fecisset tale

→ marmore illi <sup>Υποθετικῆ</sup> oblato <sup>εὐνῆ· χροῦ· ηθ.</sup> (a te), <sup>εὐνῆ· χροῦ· ηθ.</sup> viliorē materia <sup>Υποθετικῆ</sup> oblata <sup>εὐνῆ· χροῦ· ηθ.</sup> (a te) <sup>εὐνῆ· χροῦ· ηθ.</sup> fecisset tale

(40)

χορηγία

● cum Sulla minitans ei instaret, dixit is Sullae  
→ dixit is Sullae minitanti, instanti συνυπὲρ τοῦ χορηγίου

παρὰ τὴν ἀρχήν

● Licet mihi ostendas agmina militum, quibus curiam  
circumsedisti; licet mortem miniteris, numquam tamen  
ego hostem iudicabo Marium.

→ Te mihi ostendente agmina militum, quibus curiam  
circumsedisti; te mortem minitante, numquam tamen  
ego hostem iudicabo Marium ἔνθα ἀπὸ ἀνδ. ἐν τῷ χορηγίῳ

(41)

ἡλικίᾳ ἀπὸ τῆς μητρὸς

● Tu autem, (proinde quasi cum matre Erandri nunc loquaris),  
sermone abhinc multis annis iam obsoleto uteris,  
quod neminem scire atque intellegere, quae dicas.

→ Tu autem, proinde quasi cum matre Erandri nunc loquens,  
sermone abhinc multis annis iam obsoleto uteris neminem  
scire atque intellegere volens/cupiens, quae dicas. συνυπὲρ τοῦ ἡλικίου

ἀναπόσει

● atque id quod a C. Caesare scriptum est, habe semper  
in memoria et in pectore

→ atque id a C. Caesare scriptum habe semper in pectore. συνυπὲρ τοῦ ἐν τῷ χορηγίῳ

(42)

ἀναπόσει

● Nonnulli sunt in hoc ordine, qui aut ea quae imminet,  
non videant, aut ea, quae vident, dissimulent.

→ Nonnulli sunt in hoc ordine, qui aut ea imminentia  
non videant, aut ea, quae vident, dissimulent συνυπὲρ τοῦ ἐν τῷ χορηγίῳ

(42) Κύρια πρόταση

• et/11/1

qui spem Catilinae mollibus sententiis aliterunt  
coniurationemque nascentem non credendo confirmaverunt;

ἡσυχάζουσα / νόσθ' ἄλλοις ἐπιπέσει

11/11

→ qui spe Catilinae mollibus sententiis aliterunt (aliter)  
coniurationemque nascentem non credendo confirmaverunt;

(43)

Υποθετική

• Ergo ego nisi peperissem (te), Romam non oppugnaretur;

→ Ergo non parvo te a me Romam non oppugnaretur;

ὅχι ἄρα αὐταῖο ἀπότ. ἡσυχ.

ἐπιπέσει ἀπὸ

Υποθετική

• nisi filium haberem, libera in libera patria mortua essem

→ non habens filium libera in libera patria mortua essem

ὅχι ἄρα ἔστιν ἀπότ. ἡσυχ.

Υποθετική

• at contra hos, si pergis, aut immatura mors aut longa servitus manet

→ at contra hos te pergente aut ... manet

ὅχι ἄρα αὐταῖο ἀπότ. ἡσυχ.

(45)

Υποθετική

Legatum monet ut, si adire non posset, epistulam ad amentum  
Tragulae adliget et intra castra abiciat.

→ Legatum monet ut, non potenter adire, epistulam... abiciat.

ὅχι ἄρα ἔστιν ἀπότ. ἡσυχ.

(46)

Αναφορική

Ex quo fit, ut laudandus is sit, qui pro re publica cecidit

→ Ex quo fit, ut laudandus is sit, pro re publica cedens

ὅχι ἄρα ἔστιν ἀπότ. ἡσυχ.

(47)

Εὐαγγελιστική

Etsi super vestem earum deprehendit canos, tamen Augustus  
dissimulavit eos vidisse.

→ Augustos canos deprehensos super vestem earum  
dissimulavit vidisse

ὅχι ἄρα ἔστιν ἀπότ. ἡσυχ.

49 Χρονική

- Porcia, Bruti uxor, cum viri sui consilium de interficiendo Caesare cognovisset, cultellum tonsorium... poposcit.
- Porcia, Bruti uxor, viri sui consilio de interficiendo Caesare cognito cultellum tonsorium... poposcit.

ιστάζουσα / νόθην αμείβ. ἀπόδ. χρον. ηεξ.

Αιτιολογική

- Brutus ad eam obiurgandam venit quod tonsoris praeripuisset officium.

→ Brutus... venit tonsoris officio praerepto αιτιολ. ηεξ.

ιστάζουσα / νόθην αμείβ. ἀπόδ.

Χρονική

50

- Cum Servius Sulpicius Galba et Aurelius Cotta consules in senatu contenderent uter adversus Viriathum in Hispaniam mitteretur, magna inter patres conscriptos dissensio erat...

→ Servio Sulpicio Galba et Aurelio Cotta consulibus in senatu contendentibus... dissensio erat.

παράδειγμα βτα γ

χρόνια αμείβ. ἀπόδ. χρον. ηεξ.

Αιτιολογική

- Neutrum mihi mitti placet, quia alter nihil habet

→ Neutrum mihi mitti placet altero nihil habente αιτιολ. ηεξ.

χρόνια αμείβ. ἀπόδ.

αιτιολ. ηεξ.